Протокол № 53
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 23 мая 2018 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности старшего

научного сотрудника лаборатории магнитных явлений в микроэлектронике (лаб.
192 Московской части Института), объявленного на сайте Института и на портале
вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 28.04.2018 г. (вакансия ID
VAC_34769).

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка (№ 28350 от 04.05.2018) на
участие в конкурсе от к.ф.-м.н. Маширова Алексея Викторовича. Маширов А.В. в
2009 г. окончил МГТУ им. Н.Э. Баумана, в ИРЭ работает с 2011 г., сначала в
должности стажера-исследователя, а с 2017 - в должности м.н.с. В июне 2017 г.
защитил кандидатскую диссертацию на тему «Метамагнитоструктурный фазовый
переход в сплавах Гейслера семейства Ni-Mn-In». Приказом Минобрнауки
России № 1065/нк от О 1.11.2017 г. ему присуждена ученая степень к.ф.-м.н. Далее
И.И.Чусов кратко изложил перечень научных достижений Маширова А.В.: за
последние 5 лет им опубликовано 49 статей в высокорейтинговых зарубежных и
отечественных журналах (26 из списка WoS, 34 из списка Scopus, 49 из списка
РИНЦ), он является соавтором 41 доклада на российских и международных
конференциях. Кроме того, он является автором 3 патентов. За 5 лет Маширов
А.В. был исполнителем грантов РФФИ, проектов РНФ, госконтрактов с
Минобрнауки России (в сумме в 15 проектах). В настоящее время он является
исполнителем 5 грантов РФФИ, 2 проектов РНФ, темы по госзаданию.

Вопросов и замечаний членов комиссии не было. В процессе рейтингового
голосования Маширов А.В. получил 120 баллов из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать к.ф.-м.н. Маширова Алексея Викторовича победителем конкурса

на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника лаборатории
магнитных явлений в микроэлектронике (лаб. 192 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н.КорниенкоПредседатель комиссии

И.И.Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1